
Opgaven opvang en huisvesting 
Peildatum 1 oktober 2023 – Versie 10 november 2023 

Dit document biedt een overzicht van de opgave voor de te realiseren opvangplekken en 
huisvesting van vergunninghouders over de verschillende provincies en veiligheidsregio’s. 
Eveneens worden de gerealiseerde opvangplekken en het aantal gehuisveste vergunninghouders 
getoond per aangegeven peildatum.  

Hieronder zal kort toegelicht worden wat er in de verschillende tabellen kan worden afgelezen. 
Daarbij richt Tabel 1 zich op de groep Oekraïense ontheemden, asielzoekers en vergunninghouders 
(inclusief alleenstaande minderjarige vreemdelingen). Tabel 2 richt zich specifiek op de groep 
alleenstaande minderjarige vreemdelingen (amv).  

Opvang Oekraïense ontheemden 
In Tabel 1 is de opgave weergegeven voor het aantal opvangplekken ten behoeve van 
ontheemden uit Oekraïne. Deze is gebaseerd op een capaciteitsbehoefte van 97.000 
opvangplekken en de verdeelsleutel zoals die met de veiligheidsregio’s overeen is gekomen. Zie 
hiervoor ook de bijhorende Kamerbrief. 1,2 

Opgave COA-opvangplekken 
In Tabel 1 is de opgave voor het aantal COA-opvangplekken weergegeven dat per 1 januari 2025 
nodig is volgens het capaciteitsbesluit 2023-II (96.000). De verdeling van de opgave over de 
provincies is gedaan op basis van de verdeelsleutel die gebaseerd is op de Uitvoeringsagenda 
Flexibilisering Asielketen en aan de Landelijke Regietafel Migratie & Integratie (LRT) is vastgesteld. 
Hoe de verdeling van de opgave binnen de provincie uiteindelijk plaatsvindt, is aan de Provinciale 
Regietafels (PRT’s).  

Naast reguliere opvang zijn er ook noodopvangplekken onder verantwoordelijkheid van het COA 
met een lager dan gewenst kwaliteitsniveau, vaak van tijdelijke aard, waar asielzoekers en 
vergunninghouders worden opgevangen. In dit overzicht wordt ook over dit type opvangplekken 
gerapporteerd, het is echter het streven dat deze opvangplekken worden vervangen door 
opvangplekken met een regulier kwaliteitsniveau volgens de opgave COA-opvangplekken. 

Tijdelijke Gemeentelijke Opvangplekken (TGO) zijn opvangplekken voor kortdurende opvang, 
gecoördineerd door gemeenten. Het aantal gerealiseerde tijdelijke gemeentelijke opvangplekken 
per veiligheidsregio zijn in Tabel 1 opgenomen. 

Huisvesting vergunninghouders 
Als wettelijke opgave voor de huisvesting vergunninghouders is in Tabel 1 de taakstelling 2023-II 
gebruikt. Deze taakstelling is gebaseerd op het aantal inwoners per gemeente. Naast de 
taakstelling wordt eveneens de taakstelling incl. voor- en achterstanden weergegeven. Om tot een 
overzicht te komen op provincie- en Veiligheidsregio (VR)-niveau, zijn de opgaven en 
realisatiecijfers3 van de gemeenten die binnen een provincie of VR vallen bij elkaar opgeteld. In 
Tabel 3 zijn de cijfers voor de huisvesting vergunninghouders per gemeente opgenomen. Bij de 
tabellen en inzichten geldt nadrukkelijk dat het momentopnamen en -cijfers betreffen die in 
specifieke gevallen anders kunnen zijn.

1 Bron: Aanbiedingsbrief bij afschrift brief over de opvangopgave Oekraine | Kamerstuk | Rijksoverheid.nl 
2 Het aantal crisisnoodopvangplekken – geschikt voor opvang van maximaal 72 uur - maakt geen onderdeel uit 
van de opvangopgave van 97.000 per 1-2-2024, aangezien die opvangopgave betrekking heeft op het 
realiseren van het aantal noodopvangplekken. Op 1 oktober bedroeg het aantal crisisnoodopvangplekken voor 
ontheemde Oekraïners ca. 810. 
3 Peildatum 1 november 2023 

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/kamerstukken/2023/09/04/tk-aanbieding-afschrift-brief-aan-gemeenten-en-veiligheidsregios-over-de-opvangopgave-oekraine


Tabel 1 Opvang Oekraïne Opvang COA Huisvesting vergunninghouders 

 

Provincie 
Opgave  

1 feb 2024 
Realisatie 

(1) Verschil Opgave  
1 jan 2025 Regulier Noodopvang 

Tijdelijke 
Gemeentelijke 

Opvang 
Verschil Taakstelling  

2023-II 

Taakstelling  
2023-II incl. 

achterstand/ 
voorsprong 

Realisatie Verschil Taakstelling 
2024-I 

 

    Veiligheidsregio  

                             
Groningen (2) 4.411 3.054 1.357 4.095 3.274 1.459 0 -638 590 923 403 520 626  
   Groningen 4.411 3.054 1.357   3.274 1.459 0   590 923 403 520 626  
                     
Fryslân 5.200 3.429 1.771 4.076 2.969 469 395 243 656 956 359 597 694  
   Fryslân 5.200 3.429 1.771   2.969 469 395   656 956 359 597 694  
                     
Drenthe 4.500 3.711 789 3.753 3.476 621 325 -669 499 606 295 311 530  
   Drenthe 4.500 3.711 789   3.476 621 325   499 606 295 311 530  
                     
Overijssel 7.882 6.494 1.388 4.892 2.379 1.152 641 720 1.174 1.473 647 826 1.249  
   IJsselland 3.998 3.182 816   1.689 369 355   539 641 267 374 576  
   Twente 3.884 3.312 572   690 783 286   635 832 380 452 673  
                     
Gelderland 12.284 10.376 1.908 8.992 4.566 3.086 1.352 -12 2.116 2.624 1.114 1.510 2.251  
   Noord-enOost-Gelderland 5.045 4.121 924   2.187 485 0   838 1.023 437 586 890  
   Gelderland-Midden 3.768 3.067 701   1.934 1.571 124   707 892 335 557 752  
   Gelderland-Zuid 3.471 3.188 283   445 1.030 1.228   571 709 342 367 609  
                     
Utrecht 4.867 6.020 -1.153 5.811 2.497 1.223 294 1.797 1.372 1.781 714 1.067 1.459  
   Utrecht 4.867 6.020 -1.153   2.497 1.223 294   1.372 1.781 714 1.067 1.459  
                     
Noord-Holland 15.749 15.649 100 15.105 2.508 5.042 555 7.000 2.904 4.229 1.589 2.640 3.104  
   Noord-Holland-Noord 3.890 4.507 -617   1.617 130 425   670 769 285 484 714  
   Zaanstreek-Waterland 2.695 1.762 933   0 638 0   342 337 250 87 366  
   Kennemerland 3.029 3.460 -431   199 1.471 100   552 543 275 268 590  
   Amsterdam-Amstelland 3.721 3.859 -138   692 2.655 30   1.099 2.302 637 1.665 1.176  
   GooienVechtstreek 2.414 2.061 353   0 148 0   241 278 142 136 258  
                     



Zuid-Holland 14.901 13.928 973 26.920 1.755 6.170 471 18.524 3.746 4.302 2.018 2.284 3.995  
   Haaglanden 3.796 3.297 499   0 2.574 199   1.128 1.177 667 510 1.206  
   Hollands-Midden 3.659 3.819 -160   1.355 449 100   824 904 453 451 878  
   Rotterdam-Rijnmond 4.388 4.260 128   0 2.597 0   1.330 1.631 713 918 1.416  
   Zuid-Holland-Zuid 3.058 2.552 506   400 550 172   464 590 185 405 495  
                     
Zeeland 3.763 2.529 1.234 1.981 314 1.024 235 408 389 493 256 237 417  
   Zeeland 3.763 2.529 1.234   314 1.024 235   389 493 256 237 417  
                     
Noord-Brabant 12.886 10.174 2.712 11.684 4.160 1.446 408 5.670 2.596 3.126 1.507 1.619 2.767  
   Midden-enWest-Brabant 4.993 4.210 783   1.710 395 166   1.140 1.400 631 769 1.212  
   Brabant-Noord 3.833 3.428 405   600 698 242   663 753 406 347 707  
   Brabant-Zuidoost 4.060 2.536 1.524   1.850 353 0   793 973 470 503 848  
                     
Limburg 6.992 4.895 2.097 5.075 2.480 88 430 2.077 1.124 1.575 633 942 1.192  
   Limburg-Noord 3.745 2.680 1.065   1.020 58 60   526 715 328 387 562  
   Limburg-Zuid 3.247 2.215 1.032   1.460 30 370   598 860 305 555 630  
                     
Flevoland 3.566 2.600 966 3.618 3.579 618 0 -579 434 605 273 332 466  
   Flevoland 3.566 2.600 966   3.579 618 0   434 605 273 332 466  
                     
Totaal 97.001 82.859 14.142 96.002 33.957 22.398 5.106 34.541 17.600 22.693 9.808 12.885 18.750  

peildatum   1-okt     1-okt 1-okt 1-okt       1-nov      
 
1) Het aantal crisisnoodopvangplekken – geschikt voor opvang van maximaal 72 uur - maakt geen onderdeel uit van de opvangopgave van 97.000 per 1-2-2024, aangezien die opvangopgave betrekking heeft op het realiseren van 
het aantal noodopvangplekken. Op 1 oktober bedroeg het aantal crisisnoodopvangplekken voor ontheemde Oekraïners ca. 810. 
2) Voor Groningen is een bestuurlijk arrangement overeengekomen. In het arrangement is vastgelegd dat de komende periode 5.744 asielopvangplekken, 160 opvangplekken voor alleenstaande minderjarige vreemdelingen, 3.033 
plekken voor Oekraïense ontheemden en 260 plekken voor de landelijke vreemdelingenvoorziening worden geleverd door provincie Groningen. 
 
 



AMV 
Alleenstaande minderjarige vreemdelingen (amv) vormen een bijzondere groep. De opvang en 
begeleiding van amv kent andere voorwaarden dan de opvang en begeleiding van volwassenen of 
gezinnen met kinderen. Naast het COA vangt ook het Nidos (en haar contractpartners) amv op. 

In Tabel 2 is de opgave weergegeven voor de te realiseren opvangplekken ten behoeve van amv 
over de verschillende provincies evenals de gerealiseerde opvangplekken op de aangegeven 
peildatum. Om tot een overzicht te komen op provincieniveau zijn de opgaven en realisatiecijfers 
van de gemeenten die binnen een provincie vallen bij elkaar opgeteld. 

Toelichting over de taakverdeling tussen Nidos en COA m.b.t. opvang van amv  
- Een amv die bij aankomst jonger is dan 15 jaar wordt in beginsel door Nidos in een 

opvanggezin geplaatst. De verblijfsstatus van de amv maakt hiervoor niet uit. De amv 
blijft daar tot zijn/haar achttiende verjaardag, tenzij in de tussentijd sprake is van 
gezinshereniging in Nederland of terugkeer naar het land van herkomst. Is er geen 
passend opvanggezin voor deze jongere, dan vangt het COA de 13- en 14-jarige jongeren 
op in kleinschalige voorzieningen. 

- Een amv van 15 jaar of ouder wordt na aankomst in Nederland door het COA opgevangen 
gedurende de asielprocedure of na het ontvangen van een negatieve beschikking. Het COA 
vangt de amv op in een procesopvang locatie amv (POA) of een kleinschalige 
woonvoorziening (KWV).  

- Zodra een amv van 15 jaar of ouder een status verkrijgt, stroomt de amv door naar de 
kleinschalige opvang van Nidos en haar contractpartners. De amv wordt dan geplaatst in 
de kleinschalige opvang (KSO). Binnen de KSO zijn er twee opvangvormen: een 
kinderwoongroep (KWG) of een kleinschalige wooneenheid (KWE).  

Toelichting opgave amv Nidos (kleinschalige opvang) 
- Nidos heeft per 1 juli 2024 in totaal 3.900 plekken nodig voor amv in de kleinschalige 

opvang (KSO), zie kolom “Opgave amv Nidos” in Tabel 2.  
- Sinds 1 januari 2016 zijn alleenstaande minderjarige vreemdelingen (amv) onderdeel van 

de taakstelling van gemeenten. Amv die door Nidos worden gehuisvest in de kleinschalige 
opvang (KSO) tellen mee in de taakstelling voor de huisvesting van statushouders in de 
desbetreffende gemeentes van de provincie. Wanneer een amv geplaatst wordt in een 
kleinschalige opvanglocatie van Nidos in een gemeente, wordt de amv direct gekoppeld 
aan de taakstelling van die gemeente. 

- Amv die opgevangen worden in opvanggezinnen van Nidos (OWG), maken geen deel uit 
van de capaciteitsopgave Nidos. De capaciteitsopgave Nidos zoals weergegeven in Tabel 2 
betreft enkel de amv met een vergunning in kleinschalige opvang (KSO). 

- Nidos vangt amv op vanaf 4 jongeren in een woning, waardoor bij een aantal gemeenten 
binnen de provincies de capaciteitsopgave op nul (0) uitkomt.  

- Wanneer er meer amv worden gehuisvest dan de capaciteitsopgave Nidos zoals in Tabel 2 
wordt weergegeven, zullen deze amv meetellen voor de taakstelling voor de huisvesting 
van statushouders in de desbetreffende gemeente. Dit gaat gepaard met een (uitgestelde) 
huisvestingsplicht. Een amv stroomt uit wanneer hij tussen 18 en 21 jaar oud is. De (ex-) 
amv kan op dat moment een beroep doen op vervolghuisvesting in het kader van de 
huisvestingsplicht bij de gemeente alwaar hij opgevangen wordt. 

  



Tabel 2 Opgave amv COA Opgave amv Nidos 

Provincie Opgave  
1 jan 2025 Realisatie Verschil Opgave  

1 jul 2024 Realisatie Verschil 

Groningen 274 224 50 128 72 56 

Fryslân 298 182 116 149 32 117 

Drenthe 230 119 111 114 47 67 

Overijssel 544 177 367 267 33 234 

Gelderland 980 784 196 475 239 236 

Utrecht 631 310 321 301 83 218 
Noord-
Holland 1.347 514 833 634 214 420 

Zuid-Holland 1.739 378 1.361 838 184 654 

Zeeland 181 0 181 82 40 42 
Noord-
Brabant 1.197 722 475 577 195 382 

Limburg 517 149 368 237 24 213 

Flevoland 202 264 -62 98 6 92 

Totaal 8.140 3.823 4.317 3.900 1.169 2.731 

peildatum  1-okt   3-okt  

  



Provincie

    Veiligheidsregio

        Gemeente

Groningen 590 923 403 44% 520 626

   Groningen 590 923 403 44% 520 626

      Eemsdelta 45 183 10 5% 173 48

      Groningen (gemeente) 233 303 241 80% 62 249

      Het Hogeland 48 56 27 48% 29 51

      Midden-Groningen 61 39 33 85% 6 65

      Oldambt 39 94 30 32% 64 41

      Pekela 13 16 9 56% 7 13

      Stadskanaal 32 22 11 50% 11 34

      Veendam 28 52 13 25% 39 29

      Westerkwartier 64 106 13 12% 93 68

      Westerwolde 27 52 16 31% 36 28

Fryslân 656 956 359 38% 597 694

   Fryslân 656 956 359 38% 597 694

      Achtkarspelen 28 51 18 35% 33 30

      Ameland 0 0 0 - 0 0

      Dantumadiel 19 39 21 54% 18 21

      De Fryske Marren 52 88 21 24% 67 55

      Harlingen 16 18 6 33% 12 17

      Heerenveen 51 63 28 44% 35 54

      Leeuwarden 136 211 92 44% 119 145

      Noardeast-Fryslân 46 86 32 37% 54 48

      Ooststellingwerf 26 31 11 35% 20 27

      Opsterland 30 22 19 86% 3 32

      Schiermonnikoog 0 0 0 - 0 0

      Smallingerland 56 73 42 58% 31 59

      Súdwest-Fryslân 90 119 38 32% 81 95

      Terschelling 0 0 0 - 0 0

      Tytsjerksteradiel 33 29 16 55% 13 34

      Vlieland 0 0 0 - 0 0

      Waadhoeke 46 55 5 9% 50 49

      Weststellingwerf 27 71 10 14% 61 28

Drenthe 499 606 295 49% 311 530

   Drenthe 499 606 295 49% 311 530

      Aa en Hunze 26 51 32 63% 19 27

      Assen 69 69 31 45% 38 73

      Borger-Odoorn 26 37 28 76% 9 28

      Coevorden 36 45 15 33% 30 38

      De Wolden 25 30 8 27% 22 26

      Emmen 107 106 57 54% 49 114

      Hoogeveen 56 80 44 55% 36 59

      Meppel 35 10 10 100% 0 38

      Midden-Drenthe 34 48 19 40% 29 36

      Noordenveld 31 39 31 79% 8 33

      Tynaarlo 34 63 11 17% 52 37

      Westerveld 20 28 9 32% 19 21

Overijssel 1.174 1.473 647 44% 826 1.249

   IJsselland 539 641 267 42% 374 576

      Dalfsen 29 33 12 36% 21 31

      Deventer 101 96 54 56% 42 108

      Hardenberg 62 92 27 29% 65 66

      Kampen 55 77 23 30% 54 59

      Olst-Wijhe 19 25 11 44% 14 20

      Ommen 19 12 17 142% -5 20

Tabel 3

Taakstelling 
2023-II incl. 

achterstand/
voorsprong

Realisatie Verschil

Huisvesting vergunninghouders

Taakstelling 
2024-I

Taakstelling 
2023-II

Percentage
(norm is 70%)



Provincie

    Veiligheidsregio

        Gemeente

Tabel 3

Taakstelling 
2023-II incl. 

achterstand/
voorsprong

Realisatie Verschil

Huisvesting vergunninghouders

Taakstelling 
2024-I

Taakstelling 
2023-II

Percentage
(norm is 70%)

      Raalte 38 56 19 34% 37 41

      Staphorst 18 -5 3 -60% -8 19

      Steenwijkerland 45 70 19 27% 51 48

      Zwartewaterland 23 21 7 33% 14 25

      Zwolle 130 164 75 46% 89 139

   Twente 635 832 380 46% 452 673

      Almelo 73 117 35 30% 82 78

      Borne 24 30 14 47% 16 26

      Dinkelland 27 51 20 39% 31 28

      Enschede 160 204 113 55% 91 169

      Haaksbergen 25 31 13 42% 18 26

      Hellendoorn 36 50 15 30% 35 38

      Hengelo (O.) 81 119 81 68% 38 86

      Hof van Twente 35 41 6 15% 35 37

      Losser 23 9 11 122% -2 25

      Oldenzaal 32 4 23 575% -19 34

      Rijssen-Holten 38 51 16 31% 35 41

      Tubbergen 22 48 4 8% 44 23

      Twenterand 34 36 14 39% 22 36

      Wierden 25 41 15 37% 26 26

Gelderland 2.116 2.624 1.114 42% 1.510 2.251

   Noord-enOost-Gelderland 838 1.023 437 43% 586 890

      Aalten 27 29 8 28% 21 29

      Apeldoorn 165 151 79 52% 72 175

      Berkelland 44 66 33 50% 33 46

      Bronckhorst 36 33 15 45% 18 38

      Brummen 21 35 11 31% 24 23

      Doetinchem 59 81 39 48% 42 62

      Elburg 24 31 4 13% 27 26

      Epe 33 43 12 28% 31 35

      Ermelo 28 40 31 78% 9 29

      Harderwijk 49 65 24 37% 41 52

      Hattem 13 16 4 25% 12 14

      Heerde 19 21 0 0% 21 21

      Lochem 34 45 13 29% 32 36

      Montferland 37 47 10 21% 37 39

      Nunspeet 28 50 24 48% 26 30

      Oldebroek 24 47 0 0% 47 26

      Oost Gelre 30 19 23 121% -4 32

      Oude IJsselstreek 40 39 16 41% 23 42

      Putten 25 41 17 41% 24 26

      Voorst 25 34 12 35% 22 27

      Winterswijk 29 18 26 144% -8 31

      Zutphen 48 72 36 50% 36 51

   Gelderland-Midden 707 892 335 38% 557 752

      Arnhem 163 209 83 40% 126 173

      Barneveld 61 59 23 39% 36 65

      Doesburg 11 25 7 28% 18 12

      Duiven 25 36 13 36% 23 27

      Ede 119 134 50 37% 84 128

      Lingewaard 47 89 38 43% 51 50

      Nijkerk 44 59 6 10% 53 47

      Overbetuwe 48 88 32 36% 56 51

      Renkum 32 10 3 30% 7 33



Provincie

    Veiligheidsregio

        Gemeente

Tabel 3

Taakstelling 
2023-II incl. 

achterstand/
voorsprong

Realisatie Verschil

Huisvesting vergunninghouders

Taakstelling 
2024-I

Taakstelling 
2023-II

Percentage
(norm is 70%)

      Rheden 44 77 13 17% 64 46

      Rozendaal 2 2 2 100% 0 2

      Scherpenzeel 11 2 3 150% -1 11

      Wageningen 40 34 30 88% 4 43

      Westervoort 15 17 12 71% 5 16

      Zevenaar 45 51 20 39% 31 48

   Gelderland-Zuid 571 709 342 48% 367 609

      Berg en Dal 35 45 22 49% 23 37

      Beuningen 27 29 19 66% 10 28

      Buren 27 34 9 26% 25 29

      Culemborg 30 34 22 65% 12 32

      Druten 20 19 6 32% 13 21

      Heumen 18 33 16 48% 17 18

      Maasdriel 26 45 9 20% 36 28

      Neder-Betuwe 25 18 11 61% 7 27

      Nijmegen 178 289 119 41% 170 191

      Tiel 42 20 25 125% -5 45

      West Betuwe 52 69 41 59% 28 56

      West Maas en Waal 20 3 0 0% 3 21

      Wijchen 41 25 30 120% -5 44

      Zaltbommel 30 46 13 28% 33 32

Utrecht 1.372 1.781 714 40% 1.067 1.459

   Utrecht 1.372 1.781 714 40% 1.067 1.459

      Amersfoort 158 171 61 36% 110 168

      Baarn 25 35 12 34% 23 27

      Bunnik 16 21 8 38% 13 17

      Bunschoten 23 43 7 16% 36 24

      De Bilt 44 52 11 21% 41 46

      De Ronde Venen 45 41 15 37% 26 48

      Eemnes 10 15 4 27% 11 11

      Houten 50 45 26 58% 19 53

      IJsselstein 34 52 7 13% 45 35

      Leusden 31 44 27 61% 17 33

      Lopik 15 21 10 48% 11 16

      Montfoort 14 20 19 95% 1 15

      Nieuwegein 64 66 37 56% 29 69

      Oudewater 11 17 1 6% 16 11

      Renswoude 6 8 9 113% -1 6

      Rhenen 21 24 17 71% 7 22

      Soest 47 78 37 47% 41 50

      Stichtse Vecht 65 118 26 22% 92 69

      Utrecht (gemeente) 359 505 166 33% 339 384

      Utrechtse Heuvelrug 50 78 19 24% 59 53

      Veenendaal 68 72 49 68% 23 72

      Vijfheerenlanden 59 73 33 45% 40 63

      Wijk bij Duurstede 24 39 33 85% 6 26

      Woerden 53 63 35 56% 28 56

      Woudenberg 14 7 0 0% 7 15

      Zeist 66 73 45 62% 28 70

Noord-Holland 2.904 4.229 1.589 38% 2.640 3.104

   Noord-Holland-Noord 670 769 285 37% 484 714

      Alkmaar 110 4 20 500% -16 117

      Bergen (NH.) 30 46 21 46% 25 32

      Castricum 36 33 3 9% 30 38



Provincie

    Veiligheidsregio

        Gemeente

Tabel 3

Taakstelling 
2023-II incl. 

achterstand/
voorsprong

Realisatie Verschil

Huisvesting vergunninghouders

Taakstelling 
2024-I

Taakstelling 
2023-II

Percentage
(norm is 70%)

      Den Helder 56 81 32 40% 49 59

      Dijk en Waard 87 122 33 27% 89 93

      Drechterland 20 43 12 28% 31 22

      Enkhuizen 19 32 4 13% 28 20

      Heiloo 25 28 17 61% 11 26

      Hollands Kroon 49 66 23 35% 43 52

      Hoorn 74 102 65 64% 37 79

      Koggenland 23 29 3 10% 26 25

      Medemblik 46 69 15 22% 54 49

      Opmeer 12 16 8 50% 8 13

      Schagen 47 43 18 42% 25 50

      Stede Broec 22 39 6 15% 33 24

      Texel 14 16 5 31% 11 15

   Zaanstreek-Waterland 342 337 250 74% 87 366

      Edam-Volendam 37 62 2 3% 60 39

      Landsmeer 12 21 1 5% 20 13

      Oostzaan 10 20 11 55% 9 11

      Purmerend 92 105 91 87% 14 99

      Waterland 18 33 19 58% 14 19

      Wormerland 17 0 13 - -13 18

      Zaanstad 156 96 113 118% -17 167

   Kennemerland 552 543 275 51% 268 590

      Beverwijk 42 47 14 30% 33 45

      Bloemendaal 24 9 10 111% -1 25

      Haarlem 162 145 73 50% 72 173

      Haarlemmermeer 158 185 90 49% 95 170

      Heemskerk 39 34 10 29% 24 42

      Heemstede 28 10 8 80% 2 29

      Uitgeest 14 14 16 114% -2 15

      Velsen 68 82 35 43% 47 72

      Zandvoort 17 17 19 112% -2 19

   Amsterdam-Amstelland 1.099 2.302 637 28% 1.665 1.176

      Aalsmeer 33 19 7 37% 12 35

      Amstelveen 92 117 70 60% 47 99

      Amsterdam 896 2.079 516 25% 1.563 959

      Diemen 32 44 3 7% 41 35

      Ouder-Amstel 15 18 24 133% -6 15

      Uithoorn 31 25 17 68% 8 33

   GooienVechtstreek 241 278 142 51% 136 258

      Blaricum 13 20 10 50% 10 14

      Gooise Meren 59 86 52 60% 34 63

      Hilversum 91 70 43 61% 27 98

      Huizen 41 46 11 24% 35 44

      Laren (NH.) 12 19 9 47% 10 13

      Wijdemeren 25 37 17 46% 20 26

Zuid-Holland 3.746 4.302 2.018 47% 2.284 3.995

   Haaglanden 1.128 1.177 667 57% 510 1.206

      's-Gravenhage (gemeente) 549 600 327 55% 273 588

      Delft 104 110 73 66% 37 111

      Leidschendam-Voorburg 77 125 34 27% 91 82

      Midden-Delfland 20 18 12 67% 6 21

      Pijnacker-Nootdorp 57 59 28 47% 31 61

      Rijswijk (ZH.) 57 30 48 160% -18 61

      Wassenaar 27 25 20 80% 5 29



Provincie

    Veiligheidsregio

        Gemeente

Tabel 3

Taakstelling 
2023-II incl. 

achterstand/
voorsprong

Realisatie Verschil
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      Westland 112 78 71 91% 7 120

      Zoetermeer 125 132 54 41% 78 133

   Hollands-Midden 824 904 453 50% 451 878

      Alphen aan den Rijn 112 100 59 59% 41 120

      Bodegraven-Reeuwijk 36 43 26 60% 17 38

      Gouda 74 62 69 111% -7 79

      Hillegom 23 19 10 53% 9 24

      Kaag en Braassem 28 18 9 50% 9 30

      Katwijk 66 72 44 61% 28 70

      Krimpenerwaard 57 71 24 34% 47 61

      Leiden 125 136 81 60% 55 133

      Leiderdorp 28 38 11 29% 27 29

      Lisse 23 26 17 65% 9 25

      Nieuwkoop 30 15 10 67% 5 31

      Noordwijk 44 48 9 19% 39 48

      Oegstgeest 26 37 16 43% 21 27

      Teylingen 38 58 29 50% 29 41

      Voorschoten 26 52 12 23% 40 27

      Waddinxveen 32 36 11 31% 25 35

      Zoeterwoude 10 14 7 50% 7 10

      Zuidplas 46 59 9 15% 50 50

   Rotterdam-Rijnmond 1.330 1.631 713 44% 918 1.416

      Albrandswaard 26 47 20 43% 27 28

      Barendrecht 49 48 17 35% 31 51

      Capelle aan den IJssel 67 54 41 76% 13 71

      Goeree-Overflakkee 51 96 30 31% 66 54

      Krimpen aan den IJssel 30 33 12 36% 21 31

      Lansingerland 64 93 31 33% 62 68

      Maassluis 34 15 18 120% -3 37

      Nissewaard 86 87 50 57% 37 91

      Ridderkerk 47 58 9 16% 49 50

      Rotterdam 650 805 340 42% 465 693

      Schiedam 79 99 61 62% 38 85

      Vlaardingen 74 98 43 44% 55 79

      Voorne aan Zee 73 98 41 42% 57 78

   Zuid-Holland-Zuid 464 590 185 31% 405 495

      Alblasserdam 20 21 4 19% 17 22

      Dordrecht 119 146 54 37% 92 127

      Gorinchem 38 50 21 42% 29 41

      Hardinxveld-Giessendam 19 21 8 38% 13 20

      Hendrik-Ido-Ambacht 32 28 7 25% 21 34

      Hoeksche Waard 88 151 35 23% 116 94

      Molenlanden 45 62 12 19% 50 48

      Papendrecht 32 30 8 27% 22 34

      Sliedrecht 26 27 13 48% 14 28

      Zwijndrecht 45 54 23 43% 31 47

Zeeland 389 493 256 52% 237 417

   Zeeland 389 493 256 52% 237 417

      Borsele 23 31 9 29% 22 25

      Goes 39 45 13 29% 32 42

      Hulst 28 52 12 23% 40 29

      Kapelle 13 19 20 105% -1 14

      Middelburg (Z.) 49 53 74 140% -21 53

      Noord-Beveland 8 -1 1 -100% -2 9
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      Reimerswaal 23 23 7 30% 16 25

      Schouwen-Duiveland 34 52 23 44% 29 37

      Sluis 23 32 7 22% 25 25

      Terneuzen 55 69 11 16% 58 58

      Tholen 27 32 29 91% 3 28

      Veere 22 34 18 53% 16 24

      Vlissingen 45 52 32 62% 20 48

Noord-Brabant 2.596 3.126 1.507 48% 1.619 2.767

   Midden-enWest-Brabant 1.140 1.400 631 45% 769 1.212

      Alphen-Chaam 11 13 9 69% 4 11

      Altena 57 73 44 60% 29 61

      Baarle-Nassau 7 7 8 114% -1 8

      Bergen op Zoom 68 67 15 22% 52 72

      Breda 184 250 138 55% 112 195

      Dongen 27 37 11 30% 26 29

      Drimmelen 28 39 26 67% 13 30

      Etten-Leur 44 50 29 58% 21 47

      Geertruidenberg 22 24 2 8% 22 24

      Gilze en Rijen 27 18 4 22% 14 28

      Goirle 24 48 8 17% 40 26

      Halderberge 31 34 27 79% 7 33

      Hilvarenbeek 16 29 0 0% 29 17

      Loon op Zand 24 20 6 30% 14 25

      Moerdijk 37 49 12 24% 37 40

      Oisterwijk 33 35 4 11% 31 35

      Oosterhout 57 43 37 86% 6 60

      Roosendaal 77 95 43 45% 52 81

      Rucphen 24 60 16 27% 44 25

      Steenbergen 25 46 16 35% 30 26

      Tilburg 223 256 106 41% 150 238

      Waalwijk 49 20 26 130% -6 53

      Woensdrecht 22 41 27 66% 14 24

      Zundert 23 46 17 37% 29 24

   Brabant-Noord 663 753 406 54% 347 707

      's-Hertogenbosch 156 151 102 68% 49 166

      Bernheze 32 29 15 52% 14 34

      Boekel 11 3 5 167% -2 12

      Boxtel 33 26 5 19% 21 36

      Heusden 46 77 20 26% 57 48

      Land van Cuijk 90 110 47 43% 63 96

      Maashorst 58 61 27 44% 34 62

      Meierijstad 82 93 39 42% 54 88

      Oss 93 135 108 80% 27 99

      Sint-Michielsgestel 30 26 25 96% 1 32

      Vught 32 42 13 31% 29 34

   Brabant-Zuidoost 793 973 470 48% 503 848

      Asten 17 10 2 20% 8 18

      Bergeijk 19 29 3 10% 26 20

      Best 31 51 20 39% 31 33

      Bladel 21 48 5 10% 43 22

      Cranendonck 21 22 15 68% 7 22

      Deurne 33 27 14 52% 13 35

      Eersel 20 27 2 7% 25 21

      Eindhoven 237 281 177 63% 104 255
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      Geldrop-Mierlo 40 51 28 55% 23 43

      Gemert-Bakel 31 37 22 59% 15 33

      Heeze-Leende 17 20 5 25% 15 18

      Helmond 93 117 57 49% 60 100

      Laarbeek 23 33 39 118% -6 25

      Nuenen, Gerwen en Nederwetten 24 23 10 43% 13 26

      Oirschot 19 30 24 80% 6 21

      Reusel-De Mierden 14 27 11 41% 16 15

      Someren 20 22 8 36% 14 21

      Son en Breugel 18 30 0 0% 30 19

      Valkenswaard 31 24 8 33% 16 33

      Veldhoven 46 41 8 20% 33 49

      Waalre 18 23 12 52% 11 19

Limburg 1.124 1.575 633 40% 942 1.192

   Limburg-Noord 526 715 328 46% 387 562

      Beesel 14 17 9 53% 8 15

      Bergen (L.) 13 19 16 84% 3 14

      Echt-Susteren 32 40 26 65% 14 34

      Gennep 18 17 5 29% 12 19

      Horst aan de Maas 43 66 25 38% 41 46

      Leudal 36 68 23 34% 45 38

      Maasgouw 24 27 15 56% 12 26

      Mook en Middelaar 8 10 8 80% 2 9

      Nederweert 18 25 3 12% 22 19

      Peel en Maas 44 78 32 41% 46 48

      Roerdalen 21 28 22 79% 6 22

      Roermond 59 73 38 52% 35 63

      Venlo 102 129 40 31% 89 108

      Venray 44 61 32 52% 29 47

      Weert 50 57 34 60% 23 54

   Limburg-Zuid 598 860 305 35% 555 630

      Beek (L.) 16 9 13 144% -4 17

      Beekdaelen 36 49 17 35% 32 38

      Brunssum 28 41 24 59% 17 29

      Eijsden-Margraten 26 46 5 11% 41 28

      Gulpen-Wittem 15 33 10 30% 23 15

      Heerlen 87 86 16 19% 70 91

      Kerkrade 45 60 12 20% 48 48

      Landgraaf 37 61 6 10% 55 39

      Maastricht 121 177 74 42% 103 129

      Meerssen 19 40 17 43% 23 20

      Simpelveld 11 25 5 20% 20 11

      Sittard-Geleen 91 105 70 67% 35 97

      Stein (L.) 25 32 14 44% 18 26

      Vaals 11 22 4 18% 18 11

      Valkenburg aan de Geul 17 46 8 17% 38 18

      Voerendaal 13 28 10 36% 18 13

Flevoland 434 605 273 45% 332 466

   Flevoland 434 605 273 45% 332 466

      Almere 216 363 205 56% 158 233

      Dronten 43 60 11 18% 49 46

      Lelystad 81 57 19 33% 38 87

      Noordoostpolder 48 59 20 34% 39 52

      Urk 22 37 7 19% 30 23
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      Zeewolde 24 29 11 38% 18 25

Totaal 17.600 22.693 9.808 43% 12.885 18.750

peildatum 1-nov
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